CANCELAMENTO DE EDITAL

O INSTITUTO EUVALDO LODI – IEL/PB, por intermédio do seu

Superintendente, que esta subscreve, torna público o

cancelamento do Processo Seletivo Simplificado para

Concessão de Estágios, Edital nº. 01/2019, para SERVIÇO

NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI em razão

de inconformidades verificadas nas disposições editalícias,

em especial, no que pertine à falta de disponibilização do

número de vagas no Edital, além de divulgação de cursos

educacionais que não seriam objeto de contemplação com

vagas para estágio, o que torna inviável a continuidade da

realização do processo de contratação.

Nesse sentido, o IEL/PB, visando garantir lisura e transparência

dos seus processos seletivos de contratação, informa a todos

os interessados, que publicará em breve o novo edital com as

devidas adequações e ajustes necessários, a fim de

possibilitar à inscrição dos alunos e candidatos as vagas que

serão oferecidas de acordo com os cursos a serem

divulgados.

Atenciosamente.

Campina Grande/PB, 16 de Setembro de 2019.

Euler de Souza Sales

Superintendente